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Bestyrelsespategning

Bestyrelsen har aflagt arsrapport for Markvang Vandvaerk A.m.b.a.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven samt vandvaerkets vedtaegter.

Det er vores opfattelse, at drsregnskabet giver et retvisende billede af vandvaerkets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet for regnskabséret 1. januar —

31. december 2021.

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der vaesentligt vil kunne pévirke

vurderingen af vandvaerkets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Markvang, denf#%/ 2. 2022
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Folkevalgte revisorers pategning
Som folkevalgte revisor for Markvang Vandvaerk A.m.b.a. har vi revideret arsregnskabet.

Revisionen er udfgrt i overensstemmelse med almindelige anerkendte revisionsprincipper for 1.
januar til 31. december 2021.

Arsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lovgivningens og vedtaegternes krav til

regnskabsaflaeggelse, og giver efter vores opfattelse et retvisende billede af aktiver og passiver,den
pkonomiske stilling samt resultat.

Markvang, den2%/ Z 2022
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Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Markvang Vandvaerk A.m.b.a. er aflagt i overensstemmelse med
arsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A samt vandvaerkets vedtaegter.

Formalet med arsrapporten er at give et retvisende billede af vandvaerkets aktiviteter for
regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkraevede belgb er
tilstraekkelige.

Anvendt regnskabspraksis er andret, si vandvaerket benytter de bestemmelser, der findes i
arsregnskabsloven. Sammenligningstal er tilpasset ny regnskabspraksis. Praksis uddybes nedenfor.

Resultatopgdrelsen

Opstillingsform

Resultatopgerelsen er opstillet, s denne bedst viser vandvaerkets aktiviteter i det forlgbne
regnskabsar.

| resultatopgerelsen indgér ureviderede budgettal for regnskabsaret og det kommende ar. De er
udelukkende medtaget til orientering og for at vise sammenhangen mellem de budgetterede og de
realiserede tal.

Nettoomszetning
Nettoomsaetning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopggrelsen, hvis levering og risiko-overgang
har fundet sted i Ipbet af regnskabsaret. Nettoomsaetningen indregnes eksklusiv moms og afgifter.

Vandvaerket er underlagt det generelle “hvile i sig selv”-princip, hvorfor der arligt opggres en over-
eller underdaekning. Denne beregnes som arets indtaegter fratrukket arets omkostninger. En
eventuel overdzekning anfgres som en negativ indtaegt (“der er opkraevet for meget”}, mens en
eventuel underdaekning anfgres som et tillzeg til indteegterne ("der er opkraevet for lidt”).

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsérets omkostninger, der kan henfgres til
vandvaerkets indvinding af vand, herunder ogsa personaleomkostninger og maskinpark, samt
vedligeholdelse af og afskrivning pa anlaeg.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til
vandvaerkets distribution af vand, herunder ogsa personaleomkostninger samt vedligeholdelse af
og afskrivning pa anlaeg.

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger til administration og
ledelse.

Andre driftsindteegter og omkostninger
Andre driftsindtaegter og —omkostninger omfatter regnskabsposter af sekundzer karakter i forhold

til vandvaerkets primasre aktivitet.

Finansielle poster



Finansielle indteegter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgb, der vedrgrer
regnskabsperioden.

Finansielle indtaegter bestér bl.a. af renter af bankindestaender samt renteindtzegter.
Finansielle omkostninger bestar af regnskabsperiodens renteomkostninger.

Balancen
Materielle anlagsaktiver.

Vandveerkets materielle anlaegsaktiver veerdiansaettes til kostpris med fradrag af akkumulerede
afskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde.

Afskrivningsperiode:

Bygninger 50ar
Boringer 50 &r
Maskinanlaeg og installationer 14 ar
Ledningsaniaag 50 ar
Vandmalere 6ar

Tilgodehavender
Tilgodehavender vaerdiansaettes til nominel vaerdi. Veerdien reduceres med nedskrivning til
impdegaelse af tab.

Underdaekning
Underdaekning er et udtryk for, at vandvaerket har haft mindre indtaegter end kraevet i forhold til
hvile i sig selv”-princippet. Posten reguleres hvert &r med arets over- eller underdzaekning.

Periodeafgraznsningsposter

Periodeafgraensningsposter under aktiver omfatter afholdte udgifter, der vedrgrer efterfglgende
regnskabsar, samt leveret vand, der endnu ikke er faktureret til forbrugerne.

Veardipapirer
Veerdipapirer omfatter bgrsnoterede aktier, optaget til statusdagens kursveerdi.

Overdaskning
Overdaekning er et udtryk for, at vandvaerket har haft stgrre indtaegter end krzevet i forhold til hvile
i sig selv”-princippet. Posten reguleres hvert ar med &rets over- eller underdzkning.

@vrige gzeldsforpligtelser
@vrige geeldsforpligtelser vaerdianszettes til nominel vaerdi.



Resultatopggrelse for 2021

Note
Nettoomsaetning 1
Produktionsomkostninger 2
Bruttoresultat
Distributionsomkostninger 3
Administrationsomkostninger 4
Resultat af primeer drift
Andre driftsindtagter 5
Resultat fgr finansielle poster
Finansielle indteegter 6
Finansielle omkostninger 7

Arets resultat

Realiseret Realiseret Budget Budget
2021 2020 2020 2021
kr. kr. kr. kr.

326.086 319.490 297.700 317.000
-237.079 -176.571 -193.700 -193.000
89.007 142.919 104.000 124.000
-29.881 -91.216 -55.000 -65.000
-49.525 -50.120 -61.000 -61.000
9.601 1.583 -12.000 -2.000
1.516 1.464 2.000 2.000
11.117 3.047 -10.000 0
0 2.597 10.000 0
-11.117 -5.644 0 0
0 0 0 0




Balance pr. 31. december 2021

Aktiver

Grunde og bygninger
Inventar og installationer
Ledningsnet

Materielle anlaegsaktiver
Anlagsaktiveri alt

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Tilgodehavenderi alt

Likvide beholdninger

Omszetningsaktiver i alt

Aktiveri alt

Passiver
Overdaekning primo
Overfgrt drets overdaskning

Overdazkning i alt

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Gaeldsforpligtelser i alt

Passiver

Pantsatninger og sikkerhedsstillelser

2021
Noter kr.

701.230
157.089
166.584

8 1.024.903

1.024.903

S 2.490

2.490

10 1.558.228

1.560.718

2.585.621

Noter kr.

2.439.592
-20.455

2.419.137

11 166.484

166.484

2.585.621

12

2020
kr.

766.356
191.089
170.429

1.127.874

1.127.874

1.523.033

1.523.033

2.650.907

kr.
2.350.403
89.188

2.439.591

211.316

211.316

2.650.907



Noter til resultatopggrelsen

Note 1 Nettoomsztning
Fast afgift

Malerleje
Grundvandssikring

m2 bidrag til grundvand
Kubikmeterafgift
Gebyrindtaegter
Tilslutningsbidrag
Overdaekning

Nettoomsatning i alt

Note 2 Produktionsomkostninger
Vedligeholdelse

El til produktion

Forsikringer

Vandanalyser og boringskontrol
Gebyrer, grundvandsheskyttelse
Afskrivninger

Produktionsomkostninger i alt

Note 3 Distributionsomkostninger
Vedligeholdelse ledningsnet
Erstatninger

Ledningsoplysninger

Teknisk bistand og radgivning
Afskrivninger

Distributionsomkestninger i alt

Note 4 Administrationsomkostninger
Lenninger

Opkraavning

Regnskab

IT, hjemmeside mv.

Kontorartikler og telefon

Faglitteratur, annoncer og kontingenter
Porto og gebyrer

@vrige udgifter, bestyrelsesmgder mv.
Generalforsamling

Administrationsomkostninger i alt

Note 5 Andre driftsindtzegter
Malerdata
Andre indteegter

Andre driftsindteegter i alt

Note 6 Finansielle indtaegter
Renteindtaegter, bank

Finansielle indtaagter i alt

2021
kr.

99.155 <
22.650
23.771
35.264
123.424
1.367
0
20.455

326.086

40.740
19.882

4.577
17.520
55.234
99.126

237079

9.997

2.120
13.919
3.845

29.881

18.000
12.186
4.829
709
320
5.142
6.405
300
1.634

49.525

1.478
38

1.516

2020
kr.

110.936
22.461
11.100
34.443

120.551

639

108.548

-89.188

319.490

38.816
16.689
4.412
17.528
0
§6.126

176.571

53.007
13.626
2.082
18.656
3.845

91.216

18.000
8.769
4.830

709
354
5.235
6.074
4.380
1.769

50.120

1.464

1.464

2.597
2.597



Note 7 Finansielle omkostninger
Renteudgifter bank 11.117 5.644

Finansielle omkostninger i alt 11.117 5.644



Noter til balancen
Note 8 Materielle anlaegsaktiver

Kostpris 1. januar
Tilgange
Afgang

Kostpris 31. december

Afskrivninger pr. 1. januar
Arets afskrivninger
Afskrivninger vedrgrende afgang

Afskrivninger pr. 31. december

Regnskabsmaessig vaerdi pr. 31. december

Note 9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Tilgodehavender for salg af vand

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser i alt

Note 10 Likvide beholdninger

Danske Bank
VestjyskBank

Likvide beholdninger i alt

Note 11 Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Moms

Afgift af ledningsfgrt vand

Skyldige lgnudgifter

Skyldige Debitorer

Skyldige flytteopggrelse

Mellemregning EDB-service

Skyldige omkostninger/periodeafgransningsposter

Leverandegrer af varer og tjenesteydelser i alt

Note 12 Pantszetninger og sikkerhedsstillelser

Ledningsnet

Grunde og Inventarog  og
bygninger installationer vandmalere
1.408.998 485.709 324.639
0 0 0]
0 0 0]
1.408.998 485.709 324.639
642.642 294.620 154.210
65.126 34.000 3.845
0 0 0
707.768 328.620 158.055
701.230 157.089 166.584
2021 2020
kr. kr.
2.490
2.490
930.688 890.284
627.540 632.749
1.558.228 1.523.033
40.898 66.165
112.186 127.655
7.954 8.010
0] 4.609
616 0
0] 47
4.830 4.830
166.484 211.316
Ingen Ingen



